de ampliar la cobertura geográfica y el acceso de la población a sus Servicios Financieros, 
así como ser Corresponsal Financiero de otras Entidades Financieras. 

TITULO III 

CAPITAL, ACCIONES Y BONOS 

CAPÍTULO I 

CAPITAL 

Artículo 8° (DEL CAPITAL AUTORIZADO Y PAGADO).- I. El Capital Autorizado de la 
Sociedad es de Bs1.514.704.000- (Un Mil Quinientos Catorce Millones Setecientos Cuatro 
Mil 00/100 Bolivianos). Dentro del Capital Autorizado de la Sociedad, se encuentra el Capital 
Pagado que está constituido con acciones de un valor nominal de Bs. 100 (Cien 00/100 
Bolivianos) cada una, distribuido entre los Accionistas de acuerdo a lo descrito en el Libro